
ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE SERViÇO N° 0000112021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada
Pública de Serviço objetivando: Credenciamento para Contratação de Empresas para
Prestação de Serviços de transporte de pacientes e acompanhantes encaminhados para
consultas, exames, tratamentos especializados e sessões de hemodiálise, com salda da
localidade ITAPOROROCA até as cidades de JOÃO PESSOA, GUARABIRA,
MAMANGUAPE, Reserva e outros trajetos, se necessários, com veiculo do tipo
PASSEIO. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e
respectiva propositura até as 08:30 horas do dia 01 de Março de 2021, na sala da referida
comissão, sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB.
Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do
respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal na 8.666193; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Itapororoca - PB, 11 de Fevereiro de 2021

TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

DIVULGAR:
O - Diário Oficial da União - 12.02.21
O - Diário Oficial do Estado - 12.02.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 12.02.21

)0



5J
ESTADODAPARAfBA

FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOCHAMADA PÚBLICADESERViÇONº 00001/2021

##TEX Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
licitação, Chamada Pública de Serviço objetivando: Credenciamento para
Contratação de Empresas para Prestação de Serviços de transporte de pacientes
e acompanhantes encaminhados para consultas, exames, tratamentos
especializados e sessõesde hemodiálise, com saída da localidade ITAPOROROCA
até as cidades de JOÃO PESSOA,GUARABIRA,MAMANGUAPE, Reserva e outros
trajetos, se necessários, com veiculo do tipo PASSEIO.Os interessados deverão
apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as
08:30 horas do dia 01 de Março de 2021, na sala da referida comissão, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB. Neste mesmo
local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo
envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Itapororoca - PB,11 de Fevereiro de 2021
TARCISIOFRANÇADASILVA- Presidente da Comissão



11/02/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio

Imprimir Recibo I
Presidência da República

Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

Página Principal

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 11/02/2021 16:03:32
Origem do Ofício: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADE OLIVEIRA
Ofício: 6249354
Data prevista de publicação: 12/02/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Saleta

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Sequencial Arquivo(s)

AVISO.rtf

Matérias
MDS

80d934c27df0549b
691617592e122b38

ValorTamanho (cm)

13290774

https:llincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6249354

- - - - ----------------

7,00 R$231,28

1/1



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 30, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021

PREFEITURAMUNICIPAL DE CATOlÉ DO ROCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO NI 4/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - catolé do Rocha - PB, por meio do slte
www.comprasgovernamentais.gov.br. licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, para: Aquisição de EPI'S(equipamentos de proteção individuai), higienização e
similares destinados ao combate a COVIO~19para todas as secretarias deste município.
Abertura da sessão publica: 08:00 horas do dia 04 de Março de 2021. Início da fase de
lances: 08:15 horas do dia 04 de Março de 2021. Referência:horário de Brasília • DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e
subsldlariamente a Lei Federal n9 8.666/93: Lei Munlclal nO 0001/2017/17: Lei
Complementar nO 123/06; Decreto Federal nO 5.450/05: e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br: www.comprasgovernamentals.gov.br.

catai é do Roeha - PB, 11 de fevereiro de 2021.
JORGE BANDEIRA DA SILVA

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITÉ
AVISO DE ADJUDICAçAo

PREGAo ELETRONICO NI 1/2021

A Prefeitura Municipal de Cuité/PB1por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em favor de PDSTO DE COMBUSTIVEIS BELA
VISTA LTDA CNPJ 70.097.142/oool-lJ2 Valor Total: R$ 2.240.000,00. Demais informações
83-3372-2246.

•
Culté - PB, 11 de fevereiro de 2021.

BRUCE DA SILVA SANTDS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRONICO NO 1/2021

A Prefeiturado Municipiode Cuité/PB,torna públicoque homologoua
adjudicação do objeto desta licitação em favor de POSTO DE COMBUSTIVEIS BELA VISTA
LTDA CNPJ 70.097.142/oooHJ2 Valor Total: R$ 2.240.000,00. Em consequência, ficam
convocadosos proponentes para assinaturado instrumento de contrato, nos termos do
art. 64, caput, da Lei nO. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo
das sanções previstas em lei.

Cuité - PB, 11 de fevereiro de 2021.
CHARLES CRISTIANO INACIO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LlClTAÇAo
PREGAo PRESENCIAL Nt 3/2021

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE BOMBAS E PEÇASPARA MANUTENÇAD DE CATAVENTDS. TIpo: Menor Preço.
Infcio da Sessão: 09:00 (hora loeal) do dia 03/03/2021. Local: Sala da CPL, Sede da
Prefeitura Municipal de Culté, Rua 15 de Novembro, 159, centro. Informações e Retirada
de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às 12h, Tel. 083-3372-2246/2447, e-mail
licitacaocuite@gmail.com, www.cuite.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Cuité-PB, 11 de fevereiro de 2021.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL NO 4/2021

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE CATA VENTO, BOMBAS SUBMERSAS
E INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE QUADRO EL~TRICD, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO. Tipo: Menor Preço. Infclo da Sessão:
09:00 (hora loeal) do dia 02/03/2021. Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de
Cuité, Rua 15 de Novembro, 159, centro. Informações e Retirada de Edital: Segunda a
Sexta-feira, das 08h às 12h, Te!. 083-3372-2246/2447, e-mail licltacaocuite@gmail.com.
www.cuite.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Cuité-PB, 11 de fevereiro de 2021.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL NI 5/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PERTENCENTESAD HOSPITAL E UNIDADES DE
SAÚDE DESDE MUNiCípIO. TIpo: Menor Preço_ Início da Sessao: 09:00 (hora loeal) do dia
04/03/2021. Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, Rua 15 de
Novembro, 159, centro. Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h
às 12h, Tel. 083-3372-2246/2447, e-mallllcltacaoculte@gman.com. www.culte.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Cuité·PB, 11 de fevereiro de 2021-
BRUCE DA SILVA SANTDS

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGAO PRESENCIAL NO 7/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregilo Presencial nO 00007/2021,
para o dia 23 de Fevereiro de 2021 às 08:10 horas, no mesmo local inicialmente divulgado:
Rua Frei Damião 8022ano, 07 • Centro - Itapororoca - PS. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E
mail: pmilicitacao2013@1hotmail.com.

Itapororoca - P8, 11 de Fev~reiro de 2021
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrbn1co
Irttp://www.in.lov.br/autentiddade.html. pelo códiso 05301021021200209

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEDE ITAPOROROCA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGAO PRESENCIAL NI 8/2021

o Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n2 00008/2021,
para o dia 25 de Fevereiro de 2021 às 08:10 horas, no mesmo local inicialmente divulgado:
Rua Frei Damião de Bazzano, 007 - Centro - Itapororoca . PB. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmllicitaca02013@hotmall.com.

Itapororoca . PB, 11 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

AVISO DE UCITAÇAo
CHAMADA PÚBUCA NO 1/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de licitação,
Chamada Pública de Serviço obJetlvando: Credenciamento para contratacãc de Empresas
para Prestação de Serviços de transporte de pacientes e acompanhantes encaminhados
para consultas, exames, tratamentos especializados e sessões de hemodiálise, com saida da
localidade ITAPOROROCA até as cidades de JOÃO PESSDA, GUARABIRA, MAMANGUAPE,
Reserva e outros trajetos, se necessários, com veiculo do tipo PASSEIO.Os Interessados
deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as
08:30 horas do dia 01 de Março de 2021, na sala da referida comissão, sediada na Rua Frei
Damião de Bonano, 007 - Centro· Itapororoca . PB. Neste mesmo local, data e horário
será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n. 8.666/93; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E
mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 11 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
RESULTADO DE JULGAMENTO

SBOF NI 93001/2020

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Especial de
Udtação do Programa "João Pessoa Sustentável", institulda através do Decreto Municipal
NO 9.672/2021, de 20 de janeiro de 2021, toma público, para conhecimento dos
interessados. que a Comissão de Avaliação Técnica, após a análise das Propostas técnicas
apresentadas pelos candidatos, chegou à seguinte conclusão:

7534W 70 Pontos
IDOM - BOLDARINI 89 Pontos
TADDEI - JWURBANA - SETEC Hldrobrasllelra 88 Pontos
Consultoras desqualificadas
CONSÓRCIO COBRAPE / TRACTEBEL
GAU
CONSÓRCIO ENGECON5ULT / COLM~IA/ TECGED
As Propostas técnicas foram analisadas Comissão de Avaliação Técnica de

acordo com os critérios estipulados na Solicitação de propostas - SDP e no Termo de
Referência (TOR), em conformidade com os procedimentos estabelecidos nos §§ 2.15, à
2.19 das Politicas para Seleção e Contratação de Consultores financiados pelo Banco
Interamerlcano de Desenvolvimento - BID (GN 2350-1S), com amparo na Lei Federal nl
8.666/1993 e legislação correlata. A cópia das Propostas Técnicas e do Relatório de
Avaliação Técnica para a Seleção e Contratação de Consultores estão à disposição dos
interessados no Portal da Transparência do Município de João Pessoa, através do Portal
Transparência da Prefeitura Municipal de João Pessoa, no IInk
https:/Itransparencia.joaopessoa.pb.gov.br/U/licitacoes?id=4534 .

Em prosseguimento ao certame de SBOFn~ 93001/2020, ficam convocadas as
licitantes de demais interessados a participar da sessão de abertura das propostas
comerciais, que ocorrerá no dia 18/02/2021, às 10:00h, por VIDEOCONFER~NCIA, que será
transmitida ao vivo através da Plataforma Voutube.com. e disponibilizada para
acompanhamento dos interessados no canal Oficial do Programa João Pessoa Sustentável,
link: https://www.youtube.com/channeI/UCX9_SCSCh1WZfYcP03uzJRQ. Qualquer proposta
entregue posteriormente à data estabelecida não será recebida. A Nova Solicitação de
Propostas (50P) e demais documentos relativos ao certame também estão disponíveiS para
as licitantes e demais interessados no Portal da Transparência do MunicípiO de João
Pessoa, no link https:/ /transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes?id=4534. Qualquer
informação referente ao certame será prestada através do link acima citado.

João Pessoa, 11 de fevereiro de 2021.
VANDEIVI AMÂNCIO

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURAMUNICIPAL DE lUCENA
EXTRATO DE TERMO ADmVO CONTRATO N' 00093/2019

PROCESSO: 1. Tomada de Preço n. 00004/2018; 2. Aditivo 001/2021; 3. Contrato
00093/2019; 4. Contratante: Prefeitura Municipal de Lucena; 5. Contratado Pinheiro e
Braga Construçôes Engenharia Uda CnpJ 22.885.188/0001-35: 6. Objeto: Alterar A Oausula
Sétima - dos Prazos do Contrato 00093/2019, Passando Sua Vigência Até 09/08/2021; 7.
Número do Termo Aditivo: Segundo Termo Aditivo, 8. Fundamentação Legal: Lei 8.666193,
9. Data da Assinatura: 08 de Fevereiro de 2021

PREFEITURAMUNICIPAL DE MÃE DAGUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAo ELETRONICO Nt 1/2021

Objetivo: Aquisição de uma carreta agrícola e uma carreta tanque. destinado as
atividades da Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente do umaplO,
visando atender Contrato Repasse n2 1036007·34/2016 . MAPA, conforme espe ificações
no edital e seus anexos. data sessão: impreterivelmente até às 09hOOmin do di 26 de
fevereiro de 2021; local: Portal de Compras do Governo Fed ai
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: na sala da CPL, locallzada a R Luiz
Furtado de Figueiredo, sl«, Centro, na Cidade de MÂE O'AGUA - PB, em todos os dias 'tels
de segundas às sextas-feiras, das 8h às 12h, os interessados poderão obter o Edital
site www.maedagua.pb.gov.br e www.comprassovernamentais.gov_br.

Mãe D'água - PB, 11 de fevereiro de
GUSTAVO MENDES DA SILVA N D

Pregoeiro

Documento assjruwtodl&itBlmenteconforme MP n' 2.200·2 de 14/08/2001.
que institui a Infraestrutura de Ch~s Publicas Brasileira - 1(I:I-8rasil.



32 JaãoPI.loa-Sexta-felra, 12 de Fevereiro de 2021 DIárIoOfIcIaI

2246/244 7, c-maillicitacaocuite@gmail.com, www.cuite.pb.gov.br ou www.tcc.pb.gov.br,
Cuité/Pb, II de fevereiro de 2021.

BRUCE DA SILVA SANTOS
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N°. 005/2021
Objctu: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇ.<\O CORRETIVA DE EQUIPAMEN
TOS E MATERIAIS PERMANENTES PERTENCENTES AO HOSPITAL E UNIDADES DE SAÚDE
DESDE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço. Inicio da S.ssão: 09:00 (hora local) do dia 04/03/2021.
Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, Rua 15 de Novembro, 159, centro. Infor
mações e Rdlrada de EdItai: Segunda a Sexta-feira, das ORh à. 1211,Tel. 083-3372-2246/2447, e-mail
licitacaocuite@gmail.com, www.cuite.pb.gov.br ou www.tee.pb.gov.br.

CuitélPB, II de fevereiro de 2021.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro OfIciai

Prefeitura Municipal
de Belém

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

AVISO DE UCITAÇJ.O
PREGÃO PRESENCIAL N·00003/1011

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Flávio
Ribeiro, 74 - Centro -Belém -PB, às 13:30 boras do dia 24 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI
MENTO DE TESTE RAPIDO PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEML-\ DE SAúDE PÚBUCA
DE IMPORTÃNCL-\ INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS - COVID-19,
DESTINADOS A DEMANDA DO MUNICIPIO DE BELÉM PB. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariam ente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei
Complementar n" 123/06; Decreto Municipal n" 31/15; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as II :30 baras dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail: licitacaobelempb@gmail.com.

Belém -PB, 10 de Fevereiro de 2021
RAFAEL LmZJOSÉ ARAÚJO SOUTO BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAç.ÃO ~E EMPRESA NO RAMO PERTINENTE PARA PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM DAS RUAS: MARIO BARBOSA, DO CAMPO E DEPUTADO ANTONIO DAVILA
UNS, NO MUNICÍPIO DE BELÉMlPB, CONFORME CONVIWIO FDE ND 00212019 - GOVERNO
DO ESTADO DA PARAÍBA.: Tomada de Preços n" 00004/2019. ADITAMENTO: Dar continuidade
a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém e: CT
N" 00018/2019 - GUSTAVO ULISSES DA LUZ BARROS - CNPJ: 23.571.421/0001-78- 3" Aditivo
prorroga o prazo por mais 06 (seis) meses. ASSINATURA: 11.02.2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N·0000712021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n" 0000712021, para o dia 23 de Fe
vereiro de 2021 às 08:10 horas, no mesmo local inicialmente divnlgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07
- Centro - Itapororoca - PR. Informações: no horário das OM:OOas 12:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço. Teletone: t 083) 31941112. E-mail: prnilicitaca02013@hotmail.com.

Itapororoca -PB, II de Fevereiro de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Ofic:ial

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÁO PRESENCIAL N° 0000II/1011

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n° 00008/2021 ~para o dia 25 de Fevereiro
de 2021 às 08:10 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião de Buzzano, 007-
Centro - Itapororoca - PB. Informações: no horário das OM:ooas 12:00 boras dos dias úteis, no refelido
endereço. Tetetone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, IIde Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro OficiaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO N" OOOOlllOll

Torna público que furá realizaratravés da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de Serviço
objetivando: Credenciamento para Contratação de Empresas para Prestação de Serviços de transporte de
pacientes e acompanhantes encaminhados para consultas, exames, tratamentos especializados e sessões
de hemodiálise, com saída da localidade ITAPOROROCA até as cidades de JOÃO PESSOA, GUARA
BIRA, MAMANGUAPE, Reserva e outros trajetos, se necessários, com vclculo do tipo PASSEIO. Os
interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as08:30
horas do dia O I de Março de 2021. na sala da referida comissão. sediada na Rua Frei Damião de Boz
zano, 007 - Centro - ltapororoca - PB. Neste mesmo local. data e horário será realizada a sessão pública
para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n" 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, II de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissio

Prefeitura Municipal
de Lagoa

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO.A

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"00013/2011

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Depu
tado Francisco Pereira, 02 - Centro - L'ISoa - PB, às 13bOOminboras do dia 24 de Fevereiro de 2021,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formal' Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA OU PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM MANUTEN
çÃO PREVENTIVA ECORRETIVA DOS GABINETES ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS
MEDlCOS HOSPITALARES PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DOMU
NICIPIO DE LAOOA-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n"
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar ,,"123/06; Decreto Federal n"
7.892/13; Decreto Municipal n"030/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08hOOmin as 13hOOminhoras dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 34391127. E-mail: pmlagoapb@gmail.com. Edital: www.lagoa.pb.gcv.br;
www.tcc.pb.gov.br; podendo ser solicitado também pelo c-mail indicado.

Lagoa - PB, II de Fevereiro de 2021.
HELENO OLIVEIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MllNlClPALDE LAGOA

LXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA F!SICA OU JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE
PRÓTESES MANDIBULAR E MAXILAR REMOVÍVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE LAGOA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n" 00006/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS ORDINARIOS; RECEITA DE IMPOSTOS EDE
TRANSFERtNCIA DEIMPOSTOS-SAÚDE;TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS SUS..VIG ÊNCIA:
até O final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
e: CT N"00009/2021 -11.02.21 - RAYLSON SOARES DE SOUSA-R$27.993,00.

Prefeitura Municipal
de Sertãozlnho

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERT ÁOZINHO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°0003112010

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 0003111020, que objetiva: Aquisição parcelada de materiais
Médicos, Hospitalares, Fármacos e Odontológicos diversos, para atender as necessidades do Fundo Mu
nicipal de Saúde e seus demais Órgãos [vinculados), mediante requisição diária e/ou periódica, devendo
a entrega ocorrer nos locais determinados pelo Setor Competente deste município, consumo previsto para
o exercício financeiro de 2021~ HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório em favor de:
ALMED ALDENIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERI - HOSPITA-
LAR LTDA - RS 3.570,00; AMP HOSPITALAR EIREU - R$ 25.593,30; E REP DE
MEDICAMENTOS LIDA- RS 866,00; M & R COMERCIO EIRELI - RS SILVANDRO
DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA ECL-\ LTDA - RS 1.0MO,OO.

Sertàozinho - PB, I I de 2021
JOSE DE SOUSA MACHADO

PreCeito


